



Estado de Ejecución Presupuestaria – Año 2021

| | |
|-------------------------|---|
| Primer trimestre | 2 |
| Segundo trimestre | 3 |
| Tercer trimestre | 4 |
| Cuarto trimestre | 5 |



ESTADO DE EJECUCIÓN PRESUPUESTARIA TRIMESTRAL. RESUMEN

Ejercicio: 2021

Primer Trimestre

Importe: Euros

Resumen Por Capítulos

| INGRESOS | Ejercicio Corriente | | | | Ejercicios Cerrados | |
|---------------------------------------------|-----------------------|------------------------------------|-----------------------|---------------------|----------------------------|---------------------|
| | Previsiones Iniciales | Estimación Previsiones Definitivas | Derechos Recon. Netos | Recaudación Líquida | Derechos Reconocidos Netos | Recaudación Líquida |
| 1 - Impuestos directos | 421.000,00 | 421.000,00 | 199.218,41 | 199.218,41 | 0,00 | 0,00 |
| 2 - Impuestos indirectos | 8.000,00 | 8.000,00 | 413,39 | 413,39 | 0,00 | 0,00 |
| 3 - Tasas precios públicos y otros ingresos | 357.500,00 | 357.500,00 | 82.965,75 | 82.965,75 | 0,00 | 0,00 |
| 4 - Transferencias corrientes | 587.600,00 | 587.600,00 | 89.574,14 | 89.574,14 | 0,00 | 0,00 |
| 5 - Ingresos patrimoniales | 85.100,00 | 85.100,00 | 12.012,52 | 12.012,52 | 22.502,19 | 0,00 |
| 6 - Enajenación de inversiones reales | 100.000,00 | 285.000,00 | 0,00 | 0,00 | 394.974,16 | 25.264,27 |
| 7 - Transferencias de capital | 1.062.000,00 | 1.554.800,00 | 14.644,49 | 3.754,49 | 343.325,00 | 343.325,00 |
| 8 - Activos financieros | 0,00 | 160.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 9 - Pasivos financieros | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Total Ingresos | 2.621.200,00 | 3.459.000,00 | 398.828,70 | 387.938,70 | 760.801,35 | 368.589,27 |

| GASTOS | Ejercicio Corriente | | | | Ejercicios Cerrados | |
|-----------------------------------------------|---------------------|---------------------------------|-----------------------|-------------------|--------------------------------|-----------------|
| | Créditos Iniciales | Estimación Créditos Definitivos | Obligac. Recon. Netas | Pagos Líquidos | Obligaciones Reconocidas Netas | Pagos Líquidos |
| 1 - Gastos de personal | 662.200,00 | 735.000,00 | 130.936,93 | 130.936,93 | 0,00 | 0,00 |
| 2 - Gastos corrientes en bienes y servicios | 589.440,00 | 630.740,00 | 75.071,10 | 75.071,10 | 2.073,41 | 2.073,41 |
| 3 - Gastos financieros | 3.200,00 | 3.200,00 | 460,41 | 460,41 | 0,00 | 0,00 |
| 4 - Transferencias corrientes | 148.360,00 | 148.360,00 | 10.270,41 | 10.270,41 | 0,00 | 0,00 |
| 5 - Fondo de contingencia y otros imprevistos | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 6 - Inversiones reales | 1.168.000,00 | 1.840.000,00 | 84.444,70 | 84.444,70 | 0,00 | 0,00 |
| 7 - Transferencias de capital | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 8 - Activos financieros | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 9 - Pasivos financieros | 50.000,00 | 101.700,00 | 50.000,00 | 50.000,00 | 0,00 | 0,00 |
| Total Gastos | 2.621.200,00 | 3.459.000,00 | 351.183,55 | 351.183,55 | 2.073,41 | 2.073,41 |

ESTADO DE EJECUCIÓN PRESUPUESTARIA TRIMESTRAL. RESUMEN
Segundo Trimestre

Ejercicio: 2021

Importe: Euros

Resumen Por Capítulos

| INGRESOS | Ejercicio Corriente | | | | Ejercicios Cerrados | |
|---------------------------------------------|-----------------------|------------------------------------|-----------------------|---------------------|----------------------------|---------------------|
| | Previsiones Iniciales | Estimación Previsiones Definitivas | Derechos Recon. Netos | Recaudación Líquida | Derechos Reconocidos Netos | Recaudación Líquida |
| 1 - Impuestos directos | 421.000,00 | 421.000,00 | 312.060,63 | 312.060,63 | 0,00 | 0,00 |
| 2 - Impuestos indirectos | 8.000,00 | 8.000,00 | 24.532,45 | 24.532,45 | 0,00 | 0,00 |
| 3 - Tasas precios públicos y otros ingresos | 357.500,00 | 357.500,00 | 125.291,07 | 125.291,07 | 0,00 | 0,00 |
| 4 - Transferencias corrientes | 587.600,00 | 587.600,00 | 187.794,71 | 187.794,71 | 0,00 | 0,00 |
| 5 - Ingresos patrimoniales | 85.100,00 | 85.100,00 | 21.663,59 | 21.663,59 | 22.502,19 | 10.996,39 |
| 6 - Enajenación de inversiones reales | 100.000,00 | 285.000,00 | 0,00 | 0,00 | 394.974,16 | 25.264,27 |
| 7 - Transferencias de capital | 1.062.000,00 | 1.554.800,00 | 87.164,21 | 76.274,21 | 343.325,00 | 343.325,00 |
| 8 - Activos financieros | 0,00 | 160.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 9 - Pasivos financieros | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Total Ingresos | 2.621.200,00 | 3.459.000,00 | 758.506,66 | 747.616,66 | 760.801,35 | 379.585,66 |

| GASTOS | Ejercicio Corriente | | | | Ejercicios Cerrados | |
|-----------------------------------------------|---------------------|---------------------------------|-----------------------|-------------------|--------------------------------|-----------------|
| | Créditos Iniciales | Estimación Créditos Definitivos | Obligac. Recon. Netas | Pagos Líquidos | Obligaciones Reconocidas Netas | Pagos Líquidos |
| 1 - Gastos de personal | 662.200,00 | 735.000,00 | 327.837,79 | 327.837,79 | 0,00 | 0,00 |
| 2 - Gastos corrientes en bienes y servicios | 589.440,00 | 630.740,00 | 192.974,00 | 192.974,00 | 2.073,41 | 2.073,41 |
| 3 - Gastos financieros | 3.200,00 | 3.200,00 | 920,82 | 920,82 | 0,00 | 0,00 |
| 4 - Transferencias corrientes | 148.360,00 | 148.360,00 | 11.751,36 | 11.751,36 | 0,00 | 0,00 |
| 5 - Fondo de contingencia y otros imprevistos | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 6 - Inversiones reales | 1.168.000,00 | 1.840.000,00 | 232.560,74 | 232.560,74 | 0,00 | 0,00 |
| 7 - Transferencias de capital | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 8 - Activos financieros | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 9 - Pasivos financieros | 50.000,00 | 101.700,00 | 50.000,00 | 50.000,00 | 0,00 | 0,00 |
| Total Gastos | 2.621.200,00 | 3.459.000,00 | 816.044,71 | 816.044,71 | 2.073,41 | 2.073,41 |

ESTADO DE EJECUCIÓN PRESUPUESTARIA TRIMESTRAL. RESUMEN
Tercer TrimestreEjercicio: 2021
Importe: Euros

Resumen Por Capítulos

| INGRESOS | Ejercicio Corriente | | | | Ejercicios Cerrados | |
|---------------------------------------------|-----------------------|------------------------------------|-----------------------|---------------------|----------------------------|---------------------|
| | Previsiones Iniciales | Estimación Previsiones Definitivas | Derechos Recon. Netos | Recaudación Líquida | Derechos Reconocidos Netos | Recaudación Líquida |
| 1 - Impuestos directos | 421.000,00 | 421.000,00 | 324.384,08 | 324.384,08 | 0,00 | 0,00 |
| 2 - Impuestos indirectos | 8.000,00 | 8.000,00 | 34.660,20 | 34.660,20 | 0,00 | 0,00 |
| 3 - Tasas precios públicos y otros ingresos | 357.500,00 | 357.500,00 | 258.530,51 | 258.530,51 | 0,00 | 0,00 |
| 4 - Transferencias corrientes | 587.600,00 | 587.600,00 | 410.864,90 | 410.864,90 | 0,00 | 0,00 |
| 5 - Ingresos patrimoniales | 85.100,00 | 85.100,00 | 21.965,59 | 21.965,59 | 22.502,19 | 22.080,75 |
| 6 - Enajenación de inversiones reales | 100.000,00 | 285.000,00 | 0,00 | 0,00 | 394.974,16 | 25.264,27 |
| 7 - Transferencias de capital | 1.062.000,00 | 1.554.800,00 | 47.164,21 | 36.274,21 | 343.325,00 | 343.325,00 |
| 8 - Activos financieros | 0,00 | 160.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 9 - Pasivos financieros | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Total Ingresos | 2.621.200,00 | 3.459.000,00 | 1.097.569,49 | 1.086.679,49 | 760.801,35 | 390.670,02 |

| GASTOS | Ejercicio Corriente | | | | Ejercicios Cerrados | |
|-----------------------------------------------|---------------------|---------------------------------|-----------------------|---------------------|--------------------------------|-----------------|
| | Créditos Iniciales | Estimación Créditos Definitivos | Obligac. Recon. Netas | Pagos Líquidos | Obligaciones Reconocidas Netas | Pagos Líquidos |
| 1 - Gastos de personal | 662.200,00 | 735.000,00 | 465.636,40 | 465.636,40 | 0,00 | 0,00 |
| 2 - Gastos corrientes en bienes y servicios | 589.440,00 | 630.740,00 | 320.475,70 | 320.475,70 | 2.073,41 | 2.073,41 |
| 3 - Gastos financieros | 3.200,00 | 3.200,00 | 1.381,23 | 1.381,23 | 0,00 | 0,00 |
| 4 - Transferencias corrientes | 148.360,00 | 148.360,00 | 75.827,57 | 75.827,57 | 0,00 | 0,00 |
| 5 - Fondo de contingencia y otros imprevistos | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 6 - Inversiones reales | 1.168.000,00 | 1.840.000,00 | 289.755,52 | 289.755,52 | 0,00 | 0,00 |
| 7 - Transferencias de capital | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 8 - Activos financieros | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 9 - Pasivos financieros | 50.000,00 | 101.700,00 | 50.000,00 | 50.000,00 | 0,00 | 0,00 |
| Total Gastos | 2.621.200,00 | 3.459.000,00 | 1.203.076,42 | 1.203.076,42 | 2.073,41 | 2.073,41 |

ESTADO DE EJECUCIÓN PRESUPUESTARIA TRIMESTRAL. RESUMEN
Cuarto TrimestreEjercicio: 2021
Importe: Euros

Resumen Por Capítulos

| INGRESOS | Ejercicio Corriente | | | | Ejercicios Cerrados | |
|---------------------------------------------|-----------------------|------------------------------------|-----------------------|---------------------|----------------------------|---------------------|
| | Previsiones Iniciales | Estimación Previsiones Definitivas | Derechos Recon. Netos | Recaudación Líquida | Derechos Reconocidos Netos | Recaudación Líquida |
| 1 - Impuestos directos | 421.000,00 | 421.000,00 | 424.890,04 | 424.890,04 | 0,00 | 0,00 |
| 2 - Impuestos indirectos | 8.000,00 | 8.000,00 | 35.866,23 | 35.866,23 | 0,00 | 0,00 |
| 3 - Tasas precios públicos y otros ingresos | 357.500,00 | 357.500,00 | 408.477,62 | 408.477,62 | 0,00 | 0,00 |
| 4 - Transferencias corrientes | 587.600,00 | 587.600,00 | 601.828,33 | 596.068,33 | 0,00 | 0,00 |
| 5 - Ingresos patrimoniales | 85.100,00 | 85.100,00 | 82.543,95 | 82.543,95 | 22.502,19 | 22.080,75 |
| 6 - Enajenación de inversiones reales | 100.000,00 | 285.000,00 | 0,00 | 0,00 | 394.974,16 | 25.264,27 |
| 7 - Transferencias de capital | 1.062.000,00 | 1.554.800,00 | 451.621,74 | 51.399,83 | 343.325,00 | 343.325,00 |
| 8 - Activos financieros | 0,00 | 160.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 9 - Pasivos financieros | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Total Ingresos | 2.621.200,00 | 3.459.000,00 | 2.005.227,91 | 1.599.246,00 | 760.801,35 | 390.670,02 |

| GASTOS | Ejercicio Corriente | | | | Ejercicios Cerrados | |
|-----------------------------------------------|---------------------|---------------------------------|-----------------------|---------------------|--------------------------------|-----------------|
| | Créditos Iniciales | Estimación Créditos Definitivos | Obligac. Recon. Netas | Pagos Líquidos | Obligaciones Reconocidas Netas | Pagos Líquidos |
| 1 - Gastos de personal | 662.200,00 | 735.000,00 | 721.027,16 | 721.027,16 | 0,00 | 0,00 |
| 2 - Gastos corrientes en bienes y servicios | 589.440,00 | 630.740,00 | 539.032,53 | 536.472,03 | 2.073,41 | 2.073,41 |
| 3 - Gastos financieros | 3.200,00 | 3.200,00 | 1.841,64 | 1.841,64 | 0,00 | 0,00 |
| 4 - Transferencias corrientes | 148.360,00 | 148.360,00 | 88.496,17 | 88.496,17 | 0,00 | 0,00 |
| 5 - Fondo de contingencia y otros imprevistos | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 6 - Inversiones reales | 1.168.000,00 | 1.840.000,00 | 717.661,46 | 717.661,46 | 0,00 | 0,00 |
| 7 - Transferencias de capital | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 8 - Activos financieros | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 9 - Pasivos financieros | 50.000,00 | 101.700,00 | 50.000,00 | 50.000,00 | 0,00 | 0,00 |
| Total Gastos | 2.621.200,00 | 3.459.000,00 | 2.118.058,96 | 2.115.498,46 | 2.073,41 | 2.073,41 |